- 1 -

青浦区绿化和市容管理局文件

青绿容〔2021〕11 号

关于 2020 年度青浦区林业管理工作考核

情况的通报

各镇人民政府、街道办事处：

根据《青浦区 2020 年度街镇绩效考核实施办法》、《青

浦区林地生态补偿工作考核实施办法》、《青浦区经济果林生

态补偿工作考核实施办法》、《青浦区湿地生态补偿工作考核

实施办法》有关要求，区绿化市容局对 2020 年度林业管理

工作进行了考核评价，现将有关情况通报如下：

一、基本情况

2020 年度林业管理工作考核的时间段为 2020 年 1 月至

12 月，考核对象为 11 个街镇，考核内容包括林业工作绩效

考核、公益林养护质量考核、林地生态补偿考核、湿地生态

补偿考核、经济果林生态补偿考核。考核采用平时考核、第

三方测评与年终考评相结合的方式，以平时检查考核和第三

方测评情况作为主要依据，形成考核结果。

二、考核结果

1.林业工作绩效考核结果

优秀：重固镇、金泽镇、夏阳街道；

- 2 -

良好：赵巷镇、华新镇、白鹤镇、练塘镇、香花桥街道、

盈浦街道；

合格：徐泾镇、朱家角镇。

2.公益林养护质量考核结果

优秀：金泽镇、夏阳街道、重固镇、白鹤镇、华新镇、

练塘镇；

良好：朱家角镇、香花桥街道、徐泾镇；

合格：赵巷镇、盈浦街道。

3.林地生态补偿考核结果

优秀：重固镇、金泽镇、夏阳街道、香花桥街道；

良好：白鹤镇、练塘镇、朱家角镇、盈浦街道；

合格：赵巷镇、徐泾镇、华新镇。

4.湿地生态补偿考核结果（面积占分较重）

优秀：朱家角镇、练塘镇、金泽镇；

良好：赵巷镇、重固镇、香花桥街道；

合格：徐泾镇、华新镇、白鹤镇、夏阳街道、盈浦街道。

5.经济果林生态补偿考核结果

优秀：赵巷镇、徐泾镇、朱家角镇、金泽镇、香花桥街道；

良好：华新镇、重固镇、盈浦街道；

合格：白鹤镇、练塘镇、夏阳街道。

根据考核结果，考核中存在的主要问题是：森林覆盖率

下降，造林进度缓慢、造林质量不高；林地精细化管养水平

不强，未实施林地抚育项目，发生非法占林事件；经济果林

面积减少，未创建信果园、标准园等；湿地资源管理水平不

高等。

- 3 -

希望获得年度优秀等次的街镇要戒骄戒躁、再创佳绩，

发挥好表率和标杆作用。2021 年是“十四五”规划的开局之

年，希望林业行业广大职工不忘初心、牢记使命，攻坚克难，

锐意进取，努力做好新时代的排头兵和先行者，为推进林业

事业再上台阶做出努力。

特此通报。

青浦区绿化和市容管理局

2021 年 2 月 20 日

- 4 -

（此页无正文）

青浦区绿化和市容管理局办公室 2021 年 2 月 20 日印发